
                                                                                   OTVOP3J0LRON  

Obec Otvovice
Otvovice 34 ,  273 27 Otvovice 

                              

Věc: Návrh místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňovaní komunálních odpadů od roku 2021

Vzhledem k vývoji legislativy v oblasti nakládání s odpady, o kterém jsme informovali  emailem v
minulém  měsíci,  je  nutné  upravit  poplatek  za  provoz  systému shromažďování,  sběru,  přepravy,
třídění,  využívání  a  odstraňování  komunálních  odpadů  od  roku  2021.  Na  proběhlém  zasedání
zastupitelstva č.24/2018-22 byly předloženy výše poplatku v okolích vesnicích. (Kolči a Zákolanech).

U obou sousedů jsou poplatky vybírány metodou platby za vyvážené množství. Platba se provádí dle
velikosti nádoby a frekvence vývozů. např. 5ti členná rodina dnes v Zákolanech při 2ks 120l nádoby s
týdenním vývozem zaplatí 4200,- Kč, v Otvovicích zaplatí 5x700=3500Kč. Pokud by v rodinném domě
žila  jedna  osoba  s  jednou  nádobou  120l  a  vývozem  co  14  dní  musela  by  zaplatit  1200,-Kč.  V
Otvovicích platí 700Kč za týdenní  svoz.  Přechodem na placení  za objem vyváženého odpadu by
znamenal  tlak  na nákup co  možná nejmenšího objemu vyvážených nádob a tím riziko  likvidace
odpadů mimo svozový systém obce. (škarpy, spalování v domácích kotlích, atd.). Přičemž konečný
finanční  přínos  dle  poskytnutých  dat  od  Zákolan  by  byl  shodný  jako  při  stávajícím  systému.
Zastupitelstvo se shoduje na zachování stávajícího systému výběru poplatků. Nicméně na zdražení
podmíněné legislativou ČR musíme reagovat.

Vzhledem k obdržené informaci od firmy FCC (výše zmíněný email) je nutné stávající výši poplatku 
přehodnotit a upravit dle zvýšení o cca 425Kč na tunu. 

Pro rok 2019 byl celkový náklad na likvidaci veškerých odpadů v obci 1.270.582,22Kč z toho jsme
vydali  na  směsný  komunální  odpad  825.741,-  Kč.  Bylo  zlikvidováno  198,7469  tun  směsného
komunálního odpadu. Celkem tedy platíme za tunu směsného komunálního odpadu cca 4.154,74Kč.

Tato  částka  by  měla  být  pro  rok  2021 navýšena o  dalších  425Kč  za  tunu.  Předpokládáme tedy
zdražení  na  4579,74Kč  za  likvidaci  tuny  směsného  komunálního  odpadu.  Celkem  tedy
předpokládáme  výdaj  za  likvidaci  směsného  komunálního  odpadu  pro  rok  2021  ve  výši  cca
910.208,43Kč.

Zastupitelstvu byl na zmíněném zasedání zastupitelstva předložen předběžný návrh podílu občanů 
na likvidaci odpadů z obce, který činí pro rok 2021 cca 670Kč. K této částce je nutné přičíst poplatek 
na likvidaci odpadů ve výši 250Kč nařízený zákonem. Celkem by tedy částka na poplatníka vzrostla z 
dnešních 700,-Kč na 920,-Kč.

Číslo jednací: OTVO-1222/2020
Spisová značka: 

V Otvovicích dne: 10.11.2020



Vzhledem k absenci omezení objemu nádob na likvidaci směsného komunálního odpadu na občana 
pro tyto roky, bude pro zmírnění navýšení poplatku jednáno o omezení objemu na 120l na dva 
občany ve společné domácnosti. Po omezení objemu nádob na osoby budeme jednat o návrhu 
poplatku na trvalé žijícího občana 850,-Kč

Níže jsou uvedeny příklady omezení nádob:

1 osoba v domácnosti = 120l nádoba
2 osoby v domácnosti = 120l nádoba
3 osoby v domácnosti = 120l nádoba
4 osoby v domácnosti = 2x120l  nebo 1x 240l nádoba
5 osob v domácnosti = 2x120l  nebo 1x 240l nádoba
6 osob v domácnosti = 3x120l nebo 1x120+1x240l nádoba

Známka bude vydána až po úplném zaplacení všech společně trvale žijících osob v jedné bytové 
jednotce nebo RD. (pokud je objekt rozdělen na bytové jednotky pak v jednom bytu nebo v celém 
RD).   

……………………………………………  ……………………………………………
Bc. Josef Meidl Tomáš Kallista
starosta místostarosta


